RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DPC/SAP.UCP/SAP.UCP.PPP

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE Nº 001/2025

Objeto: apresentação de estudos de modelagem de engenharia e arquitetura, econômico-

financeira e jurídico-institucional para a reforma, requalificação, modernização, gestão, operação,
manutenção e exploração do Centro Poliesportivo, Cultural e de Lazer - Arena Joinville, e de estudos de
modelagem de engenharia e arquitetura, econômico-financeira e jurídico-institucional para a construção,
gestão, operação, manutenção e exploração de um novo ginásio poliesportivo, no município de Joinville.

ESCLARECIMENTOS:

Recebido em 24 de abril de 2025 às 11h44 (documento SEI 25278313).

1º Questionamento: "Gostaria de confirmar uma informação referente ao Chamamento

Público Nº 0025007070/2025 mencionado no item 5.1 do edital. A documentação e o Requerimento de
Autorização devem ser enviados apenas eletronicamente, conforme descrito, ou também é necessário o
envio físico?"

Resposta: Toda a documentação relativa ao Requerimento de Autorização deve ser
encaminhada em formato eletrônico, dispensando o envio físico.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Silvia Reolon, Diretor (a) Executivo (a),
em 25/04/2025, às 15:49, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 25278335 e o código CRC 08602892.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

http://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000027533657&id_procedimento_atual=10000026646434&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=84c5b1bc18fed18f760ba870a342bf7af3514969c569711a660f803804c85b1f108be64b6d28796550014876ac57137ee0a0b2a00732c7efc1bb278b15aafbe778fbc31d4ca8075e8f4ad2d940b26df69fb31d41ad0e908aee4213c4a1a0ca48

25.0.040555-3
25278335v5

Criado por u40082, versão 5 por u40082 em 25/04/2025 12:27:40.